CÔNG TY CỔ PHẦN
 TẬP ĐOÀN ĐẦU TƯ KTT

----------------

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------------------
Số: 207/2022/CV

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận tại BCTC
quý 2/2022

 Hà Nội, ngày 20 tháng 07 năm 2022

     Kính gửi:     - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

  - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Tên Công ty  : Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư KTT
Địa chỉ trụ sở chính : số 161 Nguyễn Ngọc Nại, Phường Khương Mai, Quận Thanh
Xuân, Thành phố Hà Nội, Việt Nam.
Mã chứng khoán : KTT

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ tài chính hướng dẫn về

Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
Căn cứ Báo cáo tài chính quý 2 năm 2022 và Báo cáo tài chính quý 2 năm 2021 của Công

ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư KTT gửi Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch Chứng
Khoán Hà Nội.

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư KTT xin giải trình về trường hợp Lợi nhuận sau thuế

TNDN tại BCTC quý 2/2022 của công ty chuyển từ lỗ thành lãi, cụ thể như sau:
Lợi nhuận sau thuế TNDN tại BCTC quý 2 năm 2022 là 753.739.497 đồng, trong khi Lợi

nhuận sau thuế TNDN tại BCTC quý 2 năm 2021 là (3.598.585.445) đồng.
Nguyên nhân chủ yếu dẫn đến chênh lệch lợi nhuận trên là do doanh thu bán hàng và cung

cấp dịch vụ quý 2 năm 2022 đạt 141.372.301.356 đồng, tăng 33,6% so với cùng kỳ, doanh thu
hoạt động tài chính tăng mạnh 482% so với cùng kỳ năm 2021, trong khi tốc độ tăng của các
khoản chi của Công ty thấp hơn tốc độ tăng trưởng doanh thu và lợi nhuận gộp.

Trên đây là giải trình của Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư KTT về biến động lợi nhuận
trên Báo cáo tài chính quý 2 năm 2022 so với cùng kì năm 2021.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT, BKS: để b/c;
- Ban TGĐ: để biết;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH HĐQT

 NGUYỄN ĐỨC HIẾU

		2022-07-20T20:00:32+0700
	123456789
	CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN ĐẦU TƯ KTT
	I am the author of this document